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Udzielono patentu z mocą od dnia 29 marca 1954 r.

Dużą wadą pieców potasowych np. typu Porio-
na oraz innych pieców klepiskowych jest ich mała
zdolność produkcyjna. Zgłoszony sposób zwiększe¬
nia zdolności produkcyjnej tego rodzaju pieców
usuwa tę wadę, a ponadto ułatwia pracę obsłudze
i w dużym stopniu chroni przed możliwością wy¬
buchu w piecu.
Sposób zwiększenia zdolności produkcyjnej pie¬

ców do zagęszczania i spalania wywaru melaso¬
wego według wynalazku, polega na tym, że na
tych częściach klepiska pieca, na których zacho¬
dzi odparowanie wody z wywaru, układa się sze¬
reg dziurkowanych rur w poprzek pieca, w pewnej
odległości od siebie i przedmuchuje przez nie
zimne lub podgrzane powietrze, parę wodną, gazy
spalinowe z czopucha, względnie gazy spalinowe

*) Właściciel patentu oświadczył,, że twórcami
wynalazku są Bonifac Missala i Teodor Czaj¬
kowski.

z czopucha i powietrze. Rury te zanurzone są
w wywarze i wszystkie połączone z jednym prze¬
wodem dostarczającym przedmuchujące medium
ze sprężarki lub smoczka. Otworki są wiercone
w dolnej części rurek z obu stron.

Piec z przedmuchiwaniem powinien być tak
urządzony, aby zagęszczony wywar przepływał
samoczynnie przez te części klepiska, które są
zaopatrzone w rury#

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób zwiększania zdolności produkcyjnej pie¬
ców do zagęszczania i spalania wywaru me¬
lasowego, znamienny tym, że na tych częściach
kjepiska pieca, na których zachodzi odparowa¬
nie wody z wywaru, układa się szereg dziur*
kowanych rur w poprzek pieca, w pewnej od¬
ległości od siebie i przedmuchuje przez nie



zimne lub podgrzane powietrze, parę wodną,
gazy spalinowe z czopucha, względnie gazy
spalinowe czopuchowe i powietrze.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
dziurkowane rury zanurzone w wywarze po¬
siadają otworki wykonane w ich dolnej części*
z obu stron i są połączone z przewodem do¬
starczającym przedmuchujące medium ze sprę¬
żarki lub smoczka.

Sposób według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że piec musi być tak urządzony, aby zagęszczo¬
ny wywar przepływał samoczynnie przez tę
część klepiska pieca, w której ułożone" są
dziurkowane rury.

Łańcuckie Zakłady Przemysłu
Spirytusowego
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